
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 3 - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

N. 470 del 25/05/2016 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO BANCA DATI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA 

CERTIFICATA DELLE ATTIVITA' OPERANTI ED AVENTI SEDE NEL 

TERRITORIO COMUNALE DI CHIARAVALLE - CIG. ZB919F471B 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 25/05/2016 al 

09/06/2016. 

 



proposta nr. 562 1

Determinazione n. 470 del 25/05/2016 

 
Oggetto: ACQUISTO BANCA DATI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA 

CERTIFICATA DELLE ATTIVITA' OPERANTI ED AVENTI SEDE NEL 

TERRITORIO COMUNALE DI CHIARAVALLE - CIG. ZB919F471B 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 3 - Area Economico - Finanziaria 
 

 

PREMESSO che  

 

• con delibera di Consiglio Comunale n° 16 del 17/03/2016 è stato approvato il piano 

finanziario e le tariffe Tari per l’ anno 2016; 

 

• l’articolo 12D del Regolamento sull’ applicazione dell’ imposta unica comunale, ha 

stabilito l’ invio ai contribuenti di un apposito invito di pagamento, contenente l’ importo 

dovuto, complessivamente e di ogni singola rata, con scadenza al 16 luglio, 16 settembre e 

16 novembre dell’ anno in corso, con la possibilità di versare in unica soluzione entro il 16 

luglio; 

 

• che la conversione del Decreto legge 179/2012 nella Legge 221/2012 ha reso obbligatoria 

la Pec per tutte le imprese, i professionisti, le società  e le ditte individuali; 

 

• il Comune di Chiaravalle intende inviare le comunicazioni TARI riferite alle utenze non 

domestiche tramite Pec. 

 

CONSIDERATO che la Camera di Commercio è in grado di predisporre gli indirizzi di posta 

elettronica di tutte le attività operanti ed aventi sede nel territorio di Chiaravalle ad un costo di 

elaborazione complessivo pari a € 50,00; 
 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 17/3/2016, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2016, 2017, 2018 e relativi allegati, 

l’aggiornamento al D.U.P. e l’adozione dei provvedimenti di programmazione collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 95 del 

15.11.2002; 

 



proposta nr. 562 2

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di disporre l’ acquisto della banca dati relativa alle Pec di tutte le attività operanti nel 

territorio comunale dalla Camera di Commercio di Ancona; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 50,00 al capitolo di spesa 2016/10143100 

“GESTIONE DIRETTA DELLA RISCOSSIONE TRIBUTI ED ALTRE ENTRATE 

COMUNALI” codificato ai sensi del D.Lgs 118/2011 al Liv. V del piano dei conti 

finanziario 1.03.02.16.999 “Altre spese per servizi amministrativi”;   

4. di dare atto che Responsabile del presente procedimento è il Dott. Enrico Bartoccio 

responsabile del Settore 3 – Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 - Area Economico - Finanziaria nr.37 del 25/05/2016

25/05/2016Data: Importo: 50,00

Oggetto: ACQUISTO BANCA DATI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA DELLE ATTIVITA' OPERANTI ED AVENTI
SEDE NEL TERRITORIO COMUNALE DI CHIARAVALLE - CIG. ZB919F471B

Bilancio

Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.860,00

3.604,64

50,00

3.654,64

6.205,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 8.600,00

2.348,04

50,00

2.398,04

Disponibilità residua: 6.201,96

Capitolo: 10143100

Oggetto: GESTIONE DIRETTA DELLA RISCOSSIONE TRIBUTI ED ALTRE
ENTRATE COMUNALI, PRESTAZIONE DI SERVIZI E SPESE PER
INVIO COMUNICAZIONI

Progetto: POLITICHE DI BILANCIO

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA

EntrateResp. servizio:

2016 601/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 601/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 601/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CAMERA DI COMMERCIO DI ANCONABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 CHIARAVALLE li, 25/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


